
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Město Albrechtice

nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva města Město Albrechtice

konané dne 28. 6. 2023 v zasedací síni Měšťanského domu od 08:00 hod.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje

23/6Z/1a vyřazení  bodu  7.  Přehled  hospodaření  města  v  oblasti  kabelové  televize  a  internetu
z programu 6. zasedání zastupitelstva.

23/6Z/1b vyřazení bodu 14. Návrhy zastupitele Ing. Zdeňka Veselého k projednání z programu tohoto
a následujících zasedání zastupitelstva v tomto roce.

23/6Z/1c program jednání 6. zasedání zastupitelstva města.

1.   Zahájení

2.   Schválení programu

3.    Určení  zapisovatele,  volba návrhové komise,  ověřovatelů zápisu a  zpráva o  plnění
usnesení předchozího zasedání zastupitelstva

3.1. Určení zapisovatele

3.2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu

3.3. Zpráva o plnění usnesení předchozího zasedání zastupitelstva

4.   Zápis předchozího zasedání zastupitelstva města

5.   Odpovědi na obdržené dotazy občanů

6.   Finanční

6.1. Závěrečný účet za rok 2022 a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

6.2.  Účetní závěrka za rok 2022

6.3.  Rozpočtové opatření, na vědomí č. 5/2023, ke schválení č. 6/2023, 7/2023, 8/2023,
9/2023

6.4.  Finanční dar na stavbu domovní ČOV

6.5.  Přijetí dotací

6.6.  Odmítnutí dědictví nepatrné hodnoty

7.   Smlouva o zpětném odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému OH

8.   PLÁN UDRŽITELNÉ MĚSTSKÉ MOBILITY MĚSTA ALBRECHTICE 2023–2030

9.   Pozemky

9.1. Bezúplatný převod pozemku p.č. 2165/7, k.ú. Hynčice u Krnova, do majetku města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

9.2. Bezúplatný převod pozemku p.č. 780, k.ú. Město Albrechtice

9.3. Bezúplatný převod pozemků od Státního pozemkového úřadu

9.4. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací č. BR/46/i/2023/HH

10. Změny názvů autobusových zastávek ve směru z Města Albrechtic do Hynčic

11. Informace o podaných žádostech o dotace

12. Veřejná omluva zastupitele Ing. Zdeňka Veselého

13.  Záležitosti,  jejichž projednání  požadují  občané města,  Svoz a likvidace komunálních
odpadů  po  1.8.2023,  Urbanistická  studie  náměstí,  Problematika  městského  turistického
okruhu

23/6Z/1d pokračování zasedání zastupitelstva.

23/6Z/1e konání zasedání zastupitelstva do 14.00 hodin.

23/6Z/2 návrhovou komisi ve složení pp. Helena Boglis, Jaroslav Hýža, Petr Křištof a za ověřovatele
zápisu pp. Ivetu Michnovou a Libora Růžičku.

23/6Z/3a závěrečný účet za rok 2022 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022
včetně vyúčtování vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje a přerozdělení finančních
pros t ředků  měs ta  a  p ř í spěvkových  o rgan i zac í  z ř í zených  měs tem  a
souhlasí  s  celoročním  hospodařením  bez  výhrad.

23/6Z/4 účetní závěrku za rok 2022 a výsledek hospodaření ve výši 10.061.065,25 Kč.

23/6Z/5a změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku 2023 - rozpočtové opatření č. 6/2023 dle § 16
odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném
znění, kdy příjmy se zvyšují o 1 343 100,- Kč, výdaje se zvyšují o 4 704 100,- Kč a třída 8
financování se zvyšuje o 3 361 000,- Kč.

23/6Z/5b změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku 2023 - rozpočtové opatření č. 7/2023 dle § 16
odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném
znění, kdy příjmy se zvyšují o 3 000 000,- Kč, výdaje se zvyšují o 7 500 000,- Kč a třída 8
financování se zvyšuje o 4 500 000,- Kč.

23/6Z/5c změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku 2023 - rozpočtové opatření č. 8/2023 dle § 16
odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném
znění, kdy příjmy se zvyšují o 400 000,- Kč, výdaje se zvyšují o 1 450 000,- Kč a třída 8
financování se zvyšuje o 1 050 000,- Kč.

23/6Z/5d změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku 2023 - rozpočtové opatření č. 9/2023 dle § 16
odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném
znění, kdy výdaje se zvyšují o 250 000,- Kč a třída 8 financování se zvyšuje o 250 000,- Kč.

23/6Z/6  

1.  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  50.000,-  Kč  žadateli  ***  a  uzavření  darovací
smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ 00296228, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako dárcem a žadatelem, jako obdarovaným, na poskytnutí finančního
daru  ve  výši  50.000,-  Kč,  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města  č.  19/11Z/110
z 23.10.2019.

2.  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  50.000,-  Kč  žadateli  ***  a  uzavření  darovací
smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ 00296228, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95
Město Albrechtice, jako dárcem a žadatelem, jako obdarovaným, na poskytnutí finančního
daru  ve  výši  50.000,-  Kč,  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města  č.  19/11Z/110
z 23.10.2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

23/6Z/7a přijetí  dotace  z  rozpočtu  Moravskoslezského  kraje  v  rámci  dotačního  programu
"Program obnovy památek nadregionálního významu v Moravskoslezském kraji v letech 2023
a 2024“ ve výši 800.000 ,- Kč na realizaci projektu Restaurování fresek v obřadním sálu
Zámku Linhartovy.

23/6Z/7b přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu "Podpora
obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2022“ ve výši 400.000 ,- Kč na realizaci
projektu Herní zázemí v Parku B. Smetany.

23/6Z/7c přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu "Podpora
znevýhodněných oblastí Moravskoslezského kraje 2023“ ve výši 3.000.000 ,- Kč na realizaci
projektu Zvelebení okolí Základní školy Město Albrechtice.

23/6Z/7d přijetí účelově určené neinvestiční dotace ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu Moravskoslezského
kraje  k  dofinancování  nákladů  na  zabezpečení  akceschopnosti  jednotky  sboru
dobrovolných  hasičů  města  Město  Albrechtice  kategorie  JPO  II.

23/6Z/9 uzavření  Smlouvy o spolupráci  při  zajištění  zpětného odběru a zařazení  místa zpětného
odběru do  obecního  systému OH č.  OS202320000087 s  EKO-KOM a.s.  ,  IČ  25134701,
se  sídlem  Na  Pankráci  1685/17,  140  21  Praha  4,  která  nahrazuje  smlouvu
OS201420000253 z 12.5.2014, schválenou usnesením  zastupitelstva města č. 14/33/711 dne
23.4.2014.

23/6Z/10 PLÁN UDRŽITELNÉ MĚSTSKÉ MOBILITY MĚSTA ALBRECHTICE 2023–2030.

23/6Z/11 prodej  pozemku p.č.  181/9 lesní  pozemek, výměra 901 m2  a  pozemku p.č.  181/10 lesní
pozemek, výměra 206 m2, oddělených GP č. 147-0184/2022 z pozemku p.č.  181/2, lesní
pozemek, k.ú. Piskořov Lesům ČR s.p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, které jsou zastoupeny Bc. Pavlem Němčanským,
vedoucím Správy toků oblast povodí Odry se sídlem Nádražní 2811, 738 01 Frýdek Místek,
za celkovou cenu 83.000,- Kč včetně vynaložených nákladů.

23/6Z/12 bezúplatný  převodu  pozemku  p.č.  780,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  k.ú.  Město
Albrechtice, výměra 4 203 m2, včetně tělesa komunikace z majetku Státního pozemkového
úřadu, a to dle zákona č. 92/1991 Sb., zákon o podmínkách převodu majetku státu na jiné
osoby ve znění pozdějších předpisů.

23/6Z/13 bezúplatný  převod  pozemků  od  Státního  pozemkového  úřadu,  IČ  1312774,  se  sídlem
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha:

k.ú. Burkvíz: p.č. 24, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 603 m2, p.č. 123, ostatní
plocha, ostatní komunikace, výměra 64 m2, p.č. 182, ostatní plocha, ostatní komunikace,
výměra 3 198 m2, p.č. 225, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 1499 m2

k.ú. Česká Ves u Města Albrechtic: p.č. 314, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra
995 m2, p.č. 1190/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 265 m2, p.č. 1222, ostatní
plocha, ostatní komunikace, výměra 1471 m2

k.ú.  Dlouhá Voda:  p.č.  741/1,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra  1760  m2,
p.č. 743, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 2805 m2, p.č. 748/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, výměra 259 m2, p.č. 749, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra
380 m2, p.č. 730, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 2046 m2

k.ú. Hynčice u Krnova: p.č. 2143/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 340 m2,
p.č. 2144/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 318 m2, p.č. 2199, ostatní plocha,
ostatní  komunikace,  výměra  665  m2,  p.č.  2214/1,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,
výměra  3377  m2,  p.č.  2214/3,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra  3851  m2,
p.č. 2214/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 1441 m2, p.č. 2222, ostatní plocha,
ostatní  komunikace,  výměra  683  m2,  p.č.  2282/1,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,
výměra 151 m2, p.č. 2294/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 540 m2, p.č. 2295,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 119 m2,  p.č. 2296/2,  ostatní plocha, ostatní
komunikace,  výměra  2300  m2,  p.č.  2300,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra
3069 m2, p.č. 2304/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 3069 m2, p.č. 2313/1,
ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra 1953 m2,  p.č. 2365,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, výměra 262 m2

k.ú. Linhartovy: p.č. 324/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 3977 m2

k.ú. Město Albrechtice: p.č. 405, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 2877 m2,
p.č. 412, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 2239 m2, p.č. 780, ostatní plocha,
ostatní komunikace, výměra 4203 m2, p.č. 979, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra
917 m2,  p.č. 1343/4,  ostatní  plocha, ostatní  komunikace, výměra 95 m2,  p.č. 1759/18,
ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra  875  m2,  p.č.  1760,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace,  výměra  3461  m2,  p.č.  1761,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra
238 m2, p.č. 1782/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 56 m2, p.č. 1880, ostatní
plocha, ostatní komunikace, výměra 1328 m2, p.č. 1882, ostatní plocha, ostatní komunikace,
výměra 2026 m2, p.č. 1890, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 355 m2, p.č. 1901,
ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra 1429 m2,  p.č.  1905,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace,  výměra 3507 m2,  p.č. 1919/1,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra
461 m2, p.č. 1927, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 3734 m2, p.č. 1963, ostatní
plocha, ostatní komunikace, výměra 637 m2, p.č. 2003, ostatní plocha, ostatní komunikace,
výměra 263 m2, p.č. 2023, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 74 m2, p.č. 2074,
ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra 1430 m2,  p.č. 2093,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace,  výměra  6902  m2,  p.č.  2105,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra
2363 m2, p.č. 2199, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 2928 m2

k.ú. Opavice: p.č.49, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 114 m2, p.č. 78, ostatní
plocha, ostatní komunikace, výměra 482 m2, p.č. 92, ostatní plocha, ostatní komunikace,
výměra 1438 m2,  p.č. 113, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 1462 m2, p.č. 182/1,
ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra  41  m2,  p.č.  193,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, výměra 2936 m2, p.č. 199, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 118 m2,
p.č. 213, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 3257 m2, p.č. 228, ostatní plocha,
ostatní komunikace, výměra 3914 m2, p.č. 323, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra
6790 m2, p.č. 241, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 1723 m2, p.č. 250/1, ostatní
plocha,  ostatní  komunikace,  výměra  2557  m2,  p.č.  250/2,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, výměra 38 m2, p.č. 270/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 5001 m2

k.ú. Valštejn:  p.č. 911, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 271 m2

k.ú.  Ztracená Voda:  p.č.  393,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  výměra 1277 m2,
p.č. 399, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 1305 m2, p.č. 406, ostatní plocha,
ostatní komunikace, výměra 3319 m2, p.č. 414, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra
104 m2

23/6Z/14 Smlouvu o  uzavření  budoucí  smlouvy  darovací  č.  BR/46/i/2023/HH s  Moravskoslezským
krajem IČ70890692 se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeným Správou silnic
MSK p.o., IČ 00095711 se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, jako dárcem a Městem
Město Albrechtice IČ 296228, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, jako
obdarovaným na pozemky pod stavbou „II. Etapa chodník Hynčice, Město Albrechtice“.

23/6Z/15 změny názvů autobusových zastávek ve směru z Města Albrechtic do Hynčic

stávající název Město Albrechtice, kulturní dům - nově Město Albrechtice, Pod Lipami

stávající název Město Albrechtice, Hynčice, lesní závod - nově Město Albrechtice, Hynčice,
U rybníčku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

stávající název Město Albrechtice, Hynčice, restaurace - nově Město Albrechtice, Hynčice,
střed

stávající název Město Albrechtice, Hynčice, pošta - nově Město Albrechtice, Hynčice, rozc.
Valštejn

Město Albrechtice, Hynčice, rozc. Dl. Voda - beze změn

Zastupitelstvo města Město Albrechtice rozhoduje

23/6Z/8 odmítnout přijetí majetku nepatrné hodnoty po zemřelém Miroslavu Kučerákovi.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice přijímá

23/6Z/3b předložená nápravná opatření.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice projednalo

23/6Z/16 záležitosti požadované občany v rámci bodu odpovědi na dotazy občanů a v dalším předává
žádost občanů Radě města.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zprávu o plnění usnesení předchozího zasedání
zastupitelstva města.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zápis 5. veřejného zasedání zastupitelstva města.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí schválenou změnu rozpočtu města Město Albrechtice
roku 2023 - rozpočtové opatření č. 5/2023.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  změnu  programu  navrženou  zastupitelkou  Zuzanou
Juráňovou, dle přílohy.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje vyřazení bodu 13. Veřejná omluva zastupitele Ing. Zdeňka
Veselého z programu 6. zasedání zastupitelstva.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje , že vedení města zpracuje kalkulaci nákladů za rok 2022
na  svoz  bioodpadu,  papíru,  plastu  a  ostatních  odpadových  komodit,  které  provozuje  sběrný  dvůr  a
služby města. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice ukládá radě města zahájit jednání s Římskokatolickou farností Město
Albrechtice o příspěvku města na úhradu nákladů na provoz, údržbu a opravy věžních hodin za období 2020 -
2023. 

Ing. Jana Murová
starostka  města


